于减少注册资本并修订<公司章程>的议案》。由于公司 2021 年度业绩考核不达标而

不满足 2020 年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件，同时存在激励

对象发生离职的情形,根据《公司 2020 年限制性股票激励计划（草案）》、《公司

2020 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》的规定，公司将回购注销尚未解除

限售的限制性股票合计 1,110,000 股，公司股份总数减少至 192,371,030 股。同时，

结合《上市公司章程指引（2022 年修订）》、《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等相关法律法规的规定，公司拟对章程

中的部分条款进行修订。上述事项需提交公司 2021 年度股东大会审议。

(五) 调整募集资金金额及变更部分募集资金投资项目

2022 年 4 月 27 日，公司召开第四届董事会第十次会议，审议通过《关于调整募集

资金金额及变更部分募集资金投资项目的议案》决定，不使用本次募集资金投入“城

市治理大脑项目”，而通过自有资金、银行贷款或其他自筹资金解决项目建设的资

新疆熙菱信息技术股份有限公司

二○二一年度

财务报表附注

财务报表附注 第 85 页

金需求。调整募集资金金额及变更部分募集资金投资项目具体如下：

单位：万元

序号 项目名称
项目投资总

额

调整前拟使用

募集资金

调整后拟使

用募集资金

1 城市治理大脑解决方案建设及推广项目 17,499.24 6,911.68 0.00

2 研发中心及产业实验室项目 21,761.36 12,866.00 19,777.68

3 补充流动资金 14,000.00 9,000.00 9,000.00

合计 53,260.60 28,777.68 28,777.68

上述事项需提交公司 2021 年度股东大会审议。

(六) 授权董事会办理小额快速融资

2022 年 4 月 27 日，公司召开第四届董事会第十次会议，审议通过《关于提请股东

大会授权董事会办理小额快速融资相关事宜的议案》决定，公司董事会提请股东大

会授权董事会决定向特定对象发行融资总额不超过人民币 3 亿元且不超过最近一年

末净资产 20%的股票，授权期限为 2021 年年度股东大会通过之日起至 2022 年年度

股东大会召开之日止。上述事项需提交公司 2021 年度股东大会审议。

十四、 其他重要事项

(一) 前期会计差错更正

1、 追溯重述法

合并报表

会计差错更

正的内容

处理程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称

变更前 变更后 累积影响数

已完工未结

算资产及未

到期质保金

分类为合同

资产

第四届第

十次董事

会决议通

过

应收账款 553,682,332.95 452,030,254.14 -101,652,078.81

合同资产  79,999,422.98 79,999,422.98

其他非流动资产  21,652,655.83 21,652,655.83

信用减值损失 -79,464,041.99 -62,664,728.05 16,799,313.94

资产减值损失 -17,733.33 -16,817,047.27 -16,799,313.94

母公司报表

会计差错更

正的内容

处理程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称

变更前 变更后 累积影响数

已完工未结 第四届第 应收账款 274,309,577.76 245,090,606.31 -29,218,971.45

新疆熙菱信息技术股份有限公司

二○二一年度

财务报表附注

财务报表附注 第 86 页

会计差错更

正的内容

处理程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称

变更前 变更后 累积影响数

算资产及未

到期质保金

分类为合同

资产

十次董事

会决议通

过

合同资产  22,444,153.02 22,444,153.02

其他非流动资产  6,774,818.43 6,774,818.43

信用减值损失 -60,760,879.55 -53,810,310.86 6,950,568.69

资产减值损失  -6,950,568.69 -6,950,568.69

2、 未来适用法

本报告期未发生采用未来适用法的前期会计差错更正事项。

(二) 终止经营

归属于母公司所有者的持续经营净利润和终止经营净利润

项目 本期金额 上期金额

归属于母公司所有者的持续经营净利润 -85,458,589.69 -135,771,182.76

归属于母公司所有者的终止经营净利润

(三) 分部信息

1、 报告分部的确定依据与会计政策

根据本公司的内部组织结构、管理要求及内部报告制度确定了 2 个报告分部，

分别为：软件与信息技术服务分部和投资分部。本公司的各个报告分部分别提

供不同的产品或服务。由于每个分部需要不同的技术或市场策略，本公司管理

层分别单独管理各个报告分部的经营活动，定期评价这些报告分部的经营成果，

以决定向其分配资源及评价其业绩。

分部间转移价格按照实际交易价格为基础确定，间接归属于各分部的费用按照

收入比例在分部之间进行分配。资产根据分部的经营以及资产的所在位置进行

分配，负债根据分部的经营进行分配。

新疆熙菱信息技术股份有限公司

二○二一年度

财务报表附注

财务报表附注 第 87 页

2、 报告分部的财务信息

项目 软件与信息技术服务 投资 分部间抵销 合计

对外交易收入 145,338,510.42   145,338,510.42

分部间交易收入

对联营和合营企业的投资

收益

-800,255.37   -800,255.37

信用减值损失 -27,647,707.49   -27,647,707.49

资产减值损失 -15,599,907.21   -15,599,907.21

折旧费和摊销费 -13,291,523.93   -13,291,523.93

利润总额（亏损总额） -91,328,556.57 -4,090.93  -91,332,647.50

所得税费用 -5,874,057.81   -5,874,057.81

净利润（净亏损） -85,454,498.76 -4,090.93  -85,458,589.69

资产总额 995,155,956.31 6,870,626.71 6,704,717.64 995,321,865.38

负债总额 512,638,871.86 170,000.00 170,000.00 512,638,871.86

十五、 母公司财务报表主要项目注释

(一) 应收账款

1、 应收账款按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额

1 年以内（含 1 年） 63,438,172.27 118,408,892.86

1-2 年（含 2 年） 61,448,600.60 75,491,533.90

2-3 年（含 3 年） 35,254,351.33 57,093,745.46

3-4 年（含 4 年） 25,315,645.55 92,666,948.38

4-5 年（含 5 年） 70,319,050.83 13,004,255.20

5 年以上 20,503,950.78 17,712,027.12

小计 276,279,771.36 374,377,402.92

减：坏账准备 121,920,356.62 129,286,796.61

合计 154,359,414.74 245,090,606.31

新疆熙菱信息技术股份有限公司

二○二一年度

财务报表附注

财务报表附注 第 88 页

2、 应收账款按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额 上年年末余额

账面余额 坏账准备